Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Văn hóa - Thông tin;

- UBND 15 phường.

Thực hiện Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 15/01/2024; Luật số

43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15; Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15; Quyết định số

29/QĐ-UBND ngày 05/01/2025 của UBND Thành phố Hà Nội về việc phê duyệt Kế

hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng. UBND quận Hai Bà Trưng chỉ đạo

thực hiện như sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Là đơn vị chủ trì, chuẩn bị tài liệu, nội dung theo quy định và hướng dẫn các

đơn vị triển khai thực hiện việc công bố, công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

quận Hai Bà Trưng.

- Tham mưu UBND quận thực hiện thu hồi đất, (không thực hiện đối với dự án,

công trình không nằm trong danh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng)

theo quy định.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin:

Công khai kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng trên Cổng

thông tin điện tử gồm: Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 05/01/2025 về việc phê

duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng, báo cáo thuyết minh

tổng hợp Kế hoạch sử dụng đất; Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất (tài liệu công khai

gửi kèm theo văn bản).

3. Ủy ban nhân dân 15 phường:

- Tổ chức công bố, công khai toàn bộ tài liệu về Kế hoạch sử dụng đất năm

2025 quận Hai Bà Trưng tại trụ sở cơ quan mình trong suốt kỳ Kế hoạch sử dụng đất.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất tại địa

phương, phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm kế hoạch sử dụng đất;

báo cáo UBND quận các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HAI BÀ TRƯNG

Số:         /UBND-TN&MT

  V/v: Triển khai công bố, công khai kế hoạch

sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quận Hai Bà Trưng, ngày     tháng 01 năm2025

UBND quận Hai Bà Trưng yêu cầu phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng

Văn hóa thông tin, UBND 15 phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố Hà Nội;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- TT Quận ủy; TT HĐND quận;

- Chủ tịch UBND quận;

- Lưu VT. TN&MT./.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

		2025-01-24T10:02:23+0700

		2025-01-24T10:12:46+0700
	Trần Tuấn Anh

		2025-01-24T11:11:52+0700
	Nguyễn Mạnh Hùng

		2025-01-24T15:09:10+0700

		2025-01-24T15:08:56+0700

		2025-01-24T15:08:56+0700